
evidel1čl1í číslo smlouvy Poskytovatele: S-2639/ŠKS/2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotaee podle

Programu 2024 pro poskytování dotací z Rozpočtu StředoČeského kraje
na podporu Resportovní¢h volnočasových siktivit dětí a mládeŽe

ze Středočeského Fondu sportu a volného času v rámci

Tematického zadáni Podpora vohtôčasových aktivit nesportovního charakteru

Oblast podpory: Neinvestiční podpora

Smluvuí strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Milanem Váchou, členem Rady Stře(fočeskél1o kraje pro oblast školství a sportu

na základě usneseni č. 027-33/2024/ZKV ze dne 29.04.2024
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále .jen ,,Poskytovatel")

a

ČESKÁ TÁBORNKCKÁ UNIE - T.K.ZÁLESÁK LITEŇ

se sídlem Myslbekova 405, PSČ 26727, I..itcň

zast()lujený/á/é Jiřím Hrachem, náčelníkem
IČ: 64753000

V

btuikovni spojení: Ceská spořitelna, a.s., č. ú.: 000000036 1339309/0800

(dále jen ,,Příjemce")

uzavírájí podle § .lOa a následujíeích zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek ĺ

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole vc veřcjnC správč a o zmčnč nčkterých zákonů (zákon o finanční koutrole), ve
znění pozdě.jších předpisů (dále .jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy P()skytovate!ern Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřeinou
finanční podporou.

3. Pro potřcby této smlouvy se rozumí:
a) dotací penčžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje týzické nebo právnické osobě

na stanovený účel,
b) finančnítn vypořádáním dotace přehled o Čerpáni a použití poskytnutých penčžních prostředků (dále

l



jcn ,,vyúčtování Akcc/Projcktu") a vrácení nepoužitých penčžnich prostředků do ro?počtu
StřcdočcskCho krajč,

c) porušením rozp()čtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých .jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprávnčnýtn použitím penčžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost
stanovená právním předpisem, přímo použitelným přcdpiscm Evropské unie nebo veřcjuoprávní
smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:
· porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskylnuty,

stanovené právním předpisem, přítno použitelným přcdpiscm EvropskC unie, veřejnoprávní
smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke
kteránu došlo po připsáni peněžních prostředků na účet Příjetnce,

· porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním
penčžnich prostředků na účet Příjemce a které kc dni připsání trvá; den připsání penčžních
prostředků na účel Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,
e) zadržením peněžních prostředků je porušeni povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve

stanovcnCm termínu; dnem porušení rozpočtové káznČ je v tomto případč den následující po dni,
v němž marně uplynul termín stanovený pro vráceni poskytnutých prostředků.,

Ĺ) uk'ončením Akce/Pt"o,jektu
u nestavební Akce/nestavebního Prqjektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky
rcalizacc Akce/Projcktu, ktcrC .je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjcmccm a dodavatelem
realizace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného phiční na
posledním uhrazeném daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského krqje
nebo případnč Zastupitelstvo StředočeskCho kra.jc) jinak,

· u Akcí/pro,jektů, u nichž byla dotace poskytnuta na Činnost Příiemcc v konkrétním časovém
období ({j. v kalendářním roce 2024), datum posledního cIne tohoto období (tj. 3/. .12. 2024),
neslanoví-li se v této smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje
nebo případně Zastupitelstvo Středočeského krqje) jitiak,

· clatum uskutečnění ^kce/Proiektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrCtní čiunosti
Příjemce, ncpovolíji Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případnč Zastupitelstvo
Slře(k)českého kraje) jinak,

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l, Předmčtcm sínlouvy je poskytnutí neinvestiČní dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu
Středočeského kraje podle ProgramLl 2024 pro poskytování dotací z .Rozpočtu Střeciočeského kraje tía
podporu nesportovních volnočasových aktivit dčtí a mládeže ze StředočcskCho Fondu sportu a volného
Času (dále jen ,,Program 2024") v rámci Tematického zadání P()dpol"a volnočasových aktivit
ncsportovního charakteru, Oblast podpory: Neinvestiční podpora na zajištční realizace Akce/Projektu
,,Pořízení táborového vybaveuí", evidenční číslo Akce/Pro,jektu SVČ/NES/053461/2024 (dále jen
,,Akce/Projekt").

2. Specifikace Akce/Projektu: Pořízení táborového vybavení - dřevěné podsady, plachty, sportovní
vybavení. Spolek má i cdoroČní činnost, při které bude sportovní vybavení také využíváno. Tábory sc
organizují od roku 1972. Letos ve dvou turnusech, každý pro až 70 dětí.

3. Celkové předpokládanC finanční náklady na realizaci Akcc/Projektu dle žádosti činí 90 200 KČ.
4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského

kraje v maxiniáhú výši 70 000 KČ, maximálríč však ve výši 80% celkových skutečných uznatdných
finančních nákladů na realizaci Akce/Pr(ľjeklu.

5. Mininiální finanční spoluúčast "příjcnicc Činí 20% 7. celkových skutečných uznatc[ľ1ých finančních

2



nákladti na realizaci Akcc/Pt'ojektu.
6. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady /\kce/Projcktu, spočívaj ĺcí v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v íčchto případech:
a) není-li Příjemce registrovaným plátcem danč z přidané hodnoty dle zákona č. 23 5/2004 Sb., ve znění

pozdčjších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),
b) .je-li Příjemce registrovanýtn plátcem daně z přidané hodnoty, kterCniu však nevznikl v souvislosti

s realizací Akce/Projektu nárok na odpoČet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,
c) je-li Příjemce registrovanýÉn plátcem danč z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací

Akcc/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daňčí z přidanC hodnoty; v tomto případě
je Příjemci poskylována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající v uhrazené dané
z přidané hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z.
Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována Pří,jemci na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazcnC dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projekíu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně
z přidané h()(inoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet daN
z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

8. Do celkových skutečl1ých uznatelných finančních nákladů 11ä realizaci Akcc/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodn()ty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Prqjektu, u níž mu vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uzrtatelnC finanční náklady Akce/Projektu překročí celkové předpokládané
finanční náklady na realizaci Akcc/Projcktu, uhradí Příjemcc částku tohoto překročení z vlastních
finančních zdro.jů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové
přcdpokládanC finanční náklady na realizaci Akcc/Projcktu, .je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
alikvotní část poskytmtC dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast příjemce na realizaci
Akce/Projcktu.

lí. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být
k vyúčtování Akce/Projcktu zpčtnč použity účetní (daňové) doklady (faktuiy apod.), ktcrC byly
Přijcmcctn uhrazcny v souvislosti s realizací Akcc/Projektu po 1. l. 2024,

12. Příjemce netnůžc v případč úspory pcnčŽních prostředků vzešlé z výběrového řízení rzebo v průbčhu
realizace Akce/Projektu požádat o rozšířeni účelu dotace nebo () jiný účel dotace, než na jaký tnu byla
dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13. Z dotace nelze hradil pohoštění Akce/l'rojektu s výjimkou akcí konaných pro děti a mládež.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

Ĺ. Poskvtovatel se zavazu je poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu
s článkem 2. léto smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Progran]u 2024 a
V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním přcvodcm na výše uvedený
účet Příjemec, a to jednorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu tétc smlouvy.

3. 'Příjemce se zavazu je:
a) Použít µ()skyľnutou dotaci pouze ke s.jednanému účelu a v souladu se specifikací Akce/Prqjektu

popsanou v Článku 2 odstavci 2 lClo smlouvy, lj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospc)dárnč.
V případč nc(|održck1í tCto povil1nosti Příjcniccm odpovídá odvod za pQl1ršení rozpočtové káznč výši
rieoprávněnč použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků
nesouvisejících se s,jednanýtn účelem a specifikací i\kcc/Projcktu nebo výši peněžních prostředků

3



použitých nchospodárnč. Toto ustanovaií platí i v připadč, že Příjemce neprokáže, .jak byly
poskytnuté µ¢nčž11í prostředky pollžin'.

b) ljkcmčií realizaci Akce/Projektu nejpozději do 3 l. 12. 2024, nepovolí-li Poskytovatel (ti- Rada
Středočeského kraje nebo případně ZasLLlpitefstvo Středočeského krqj") jinak.
V případč nedodržení tétQ povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto ponišcní rozpočtovC káznč
výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s llkončcl1ím
Akce/Projektu.

c) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Projektu dovoju.je,
· na všech jeho zvcře.jnčných dokumentech, které souvisqjí s realizací /\kce/Pro.jcktu,
· při všech fOrmách propagace Akce/Projektu,
· v průběhu realizace Akce/PľojekĹu,
· po skončení realizace Akce/Projektu
že: ,,tato /\kce l tento projekt byl/a realizován/a s finančním přispČníni StředoCeskCho krqje".
V případě Akcí/Projektů, u kterých to ,jejich povaha (iovoltlje, musí být uvedené označení umístěno
na viditelném místě ne.jméně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Pr(tjektu.
V připadč nedodržení uvedených povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za každé takovéto poníšení
rozpočtové káznč výši 0,05 % až l % z celkových poskytnutých pcnčžnícli prostředků, a to na
základě rozhodnutí Krqjského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihléckíe při stanovení výše
odvodu k závaŽnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace. Jednotlivá porušení r()zpočtové
kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčí(aií.

d) VCst v účctnictvi nebo daňové cvidcnci řádnC a oddčlenČ sledování přijatých a použitých petičžních
prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: 01 l.
V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové káznč
výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč rozhodnutí
Kraiského úřadu Středočeského kra.je, vc kterém příh!édnc při stanovení výše odvodu k závažnosti
porušení a ,jeho vlivu na dodržení účclu dotace.
V případě, že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto
ustanovení o vedeni oddčlenCho účetnictví neplatí.

c) Dodržet podmínku programu, d!c které majetek ,pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být
prodán, darován nebo bczúplatnč převeden na jinou právnickou nebo fýzickou osobu anebo
komerčnč pronajat po dobu pčti let od data ukončení realizace Akce/l'rojektu. výjimku z tohoto
ustanovení může udělit na základč písemné žádosti příjcmcc Rada krajč.

f) Dodržet podmínku, že maietek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pčti let
od data ukončení realizace akce/projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. výjiniku 7. tohoto
ustanovení může udělit na základě písemné žádosti Příjemce Racla krqje.
Ustanovení písmena e) a f), se nevztahuie na pohoštční, .je-li součástí ^kce/Proicktu, a na včcnC ceny
pro účastníky Akce/Pt"ojektu, jsou-li SOllČáStí Akce/Projektu.
V případč nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové
kázně:
· výši l % až 100 % poskytnutých pcnčžních prostředků, a to na základČ rozhodnutí KraiskCho

úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení
a jeho vlivu na clodržení účelu dotace.

g) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem q zadávání veřejných
zakázek. Přijemcc jc povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovnCho
zacházení a zákazu diskriminace.
výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek
nevztahuie-
V případě nedodržení uvedených poviuností Příjemcem, odpovídá odvod za pol1lšcni rozpočtovC
káznč výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci
na úhradu výdaiů spojených s veřc:inoll zakázkou, při jeiílnž zadání došlo k porušení výše uvedených

4



povinností, a to na základč rozhoclnutí Krajského úřadu Středočeského kra.je, ve ktcrém přihlCdne při
stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
[]staí1ovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Př(jemce dotace ,postupuie podle § 11 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

h) Zadávat vcí¢jňc zakázky malého rozsahu za cenu maximálnč ve výši ceny v místč a čase obvyklé.
u vcřcjných zakázek malého rozsahu s hodl1otou plnčllí, která převýší 200 000 kč bcz dph, je
Příjemce povinen bud' Llveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele
s uniožněním neomezeného dálkového přístupu, a to po dobu minimálně 7 pracovních dnů, nebo
provést výbčrovc (poptávkové řízení) řízení, tj. prokazatelně oslovit minimálnč 3 dodavatele veřejnC
zakázky malého rozsahu.
Příjemce neprovádí uveře,jnční veřejné zakázky malého rozsahu na pr()filu zadavatele s umožnčnítn
neomezeného dálkového přístupu nebo oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek malého rozsahu,

pokud:
· plnění veřejné zakázky malého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze .jeden dodavatel

plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatdně poskytuout pouze dva
dodavatelé, v tomto případě osloví příjemce pouze tyto dva dodavatele.

výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek
nevztahl!je¶
V případě ned()(|ržení uvedených povinností Příjanceni odpovídá odv()d za poruŠení rozpočtové
kázÉ1ě výši 0,05 % až 100 % peněžních pr()středků, které byly PQskytovatelem poskytnuty Příjemci ria
úhradu výdqjíi spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k pQruš¢ní výše uvcdcoých
povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při
stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupujc podle § l l zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdčjších předpisů.

i) Dodržet, že zainčstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající Příjancc či osoby
Příiemceln ovládané se nesmějí podílet na poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spoj'mých
s realizací Akcc/Projcktu, ktcrC jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovnČŽ z vlastních zdrojů
Příjemce (ani působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných Příjemcem). Výjimku
z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti "Příjemce Rada StřcdočcskCho krajč.

SoučasÁlě ,je připuštěna možnost:
· provedení stavcbních prací, resp. prací souviscjících tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za

takto provedené práce,
· při realizaci krátkodobých Akcí/Projektů, zejména pak v oblasti humanitární, zdravotnické, kultumí

nebo sportovní provedeni takovéto Akce/Projektu rovněž ,,svépoin()cí", avšak v tomto případě i
s náhradou souvisqjících mzdových nákladů.

výběr dodavatele materiálu použitého při realizaci prací svépomocí však musí být proveden rovněž
v souladu se shora uvedenými zásadami.
Výše uvedené povil111osti platí i pro příjenice, na kterého se zákon c) zadávání veřejných zakázek
nevztahujc.
V případč nedodržení uvedených povinností Příjemcem, odpovídá odvod za porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 100 % penčžních prostředků, které byly I'oskytovatelein poskytnuty Pří,jernci na
úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jej Ímž zadání došlo k porušení výše uvedených
povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje, vc ktcrCm přihfCdnc při
stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
IJstanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Pří,jemce dotace p()stupuje podle § l l zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřeiných zakázek, ve znění poz(lějších předpisů.

j) DodrŽct tninimální hodnoty závazných paramctrů stanovené v Příloze Č. l této smlouvy.
V případč nedodržení této povinnosti Příjemcetn, odpovídá odvod za toto porušení rozpoČtové káznč:
0 pokud byl Příjemcem při realizaci Akce/Pro,jektu splněn účel této smlouvy výši odpovi(!a.ií¢i

5



pomčru ncdodt'žené hodnoty konkrétního hodnoceného parametru vůči původnč stanovenCmu,
· pokud nebyl Příjemcem při tcalizaci /\kce/Pro.jcktu splnčn účcl této smlouvy výši 100 %

poskytnutých peněžních prostředků.
k) Zpracoval a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnoceni a vyúčtováni

/\kce/Projcktu na Krajský úřad StřcdočeskCho kraje - Odboi' školství - oddČkní mládeže a sportu, a
to do 60 dnů od ukončení 1\kcc/Projektu nebo do 60 dnů od uzavření tCto smlouvy, a to v té lhůtč,
která z těchto dvou lhůt skončí později.

V případě ned()držení uvedenýcb p()vinnoslí I'říjemceín odpovídá odvod za každé takovéto porušení
rozpočtovC káznč výši 0,05 % až 100 % 7. celkových poskytnutých penčžních .prostředků, a to na
základě t"()zhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihfCdne při stanovení výše
odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

4. Dokuínentaci závěrečné vyhodnocení a vyúčtování Akee/Projektu předloží Příjemce Poskyl()vateli
na zvláštních ÍČ)rmu]ářích dle vzoru Poskylovaleíe a lato bude obsahovat:

a) název Akce/Projektu.
b) evidenční číslo Akce/Prqjektu a evidenční číslo této smlouvy,
C) název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,
d) název Tematického zadání, v rámci nčhož byla dotace poskytnuta,
e) Příjenrce dotace (lj. jméno a příjmení íýzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní íirma

právnické osoby),
f) stručnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zhodnocením realizace Akce/Pt'ojektrt včetnp

konstatování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na rcalizaci
Akce/l'rojektu, závazné parametry stanovené v Příloze č. l této smlouvy, termín ukončení
Akcc/Projcktu a splnčny veškcrC závazky Příjemce dle této smlouvy,

g) fotodokulnenlaci k realizaci Akce/Pľoiektu,
h) kopii dokladu o ukončeni realizace Akce/Pto,jektu v souladu s článkem l, odst. 3, písm. Ĺ) této

smlouvy, ti. předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních
akcí bez stavebního povolení, v případě stavebních akci se stavebním povolením pak kolaudační
souhlas, popř. povolcní přcdčastiCho užívání stavby nebo povolení zkušebního provozu nebo
kolaudační rozhodnutí,

i) yyúčtováni AkCe/Proiektu ve struktuře uvedené v následujícím odstavci tohoío článku,
.i) přehled uhrazených účetních (daťlových) dokladů (faktur atd.) včetnč kopií všech dokladů uvcdcných

v tomto přehledu; u ^kcí/Pro.iektů na stavební činnost musí být daňové doklady (faktuty) doloženy
rozpisem provedených prací a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné smlouvě uzavřené mezi
Příjemcem a dodavatelem stavebních prací s vyznačenými splněnými hodnotami .jednotlivých
závazných pat'amctrů, dodávek nebo služeb k realizaci i\kce/Projektu včetnč kopií dokladů o
provcdcní tčchto platcb (výpisy z účtu, apod.),

k) přehled neuhrazených účelních (daňových) dokladů (faktur atd.), které mqjí být ještě uhrazeny po dni
vyhotovení dokumentace závčrečnCho vyhodnocení a vyúčtování ^kcc/Prcljektu vČcÉnč kopií všech
dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech
uvedených v předcházejícíln odstavci s vyznačenými splnčnými hodnotami jednotlivých závazných
parametrů, kopie dokladů o provedení těchto dosud neprovedených plateb .je Příjemce povinen doložií
Poskytovateli ncjpozdčji do 60 dnů od data splatnosti úČetních (daňových) dokladů),

l) prohlášení statulárn jho zástupce Příjemce, .je-li ,právnickou osobou o tom, Že veškeré údaje uvedené
v dokumentaci závěrečného yyhodnoceni a vyúčtování /\kcc/Projcktu .jsou úplnC a pravdivC,

5. Vyúčtování Akce/Projektu bude mít tuto strukturu:
a) celkové předpokládanC finanční náklady na rcalizaci Akcc/Pro.jcktu v Kč,
b) celkové skutečné uzríatelné finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v KČ,
C) celková maximální výše dotaec uvedená v Článku 2 tCto smlouvy v KČ,
d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/l'r(lieklu,
e) celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akcc/pro.jektu v KČ skutcčnč uhrazená

6



Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtování /\kce/Projektu,
f) celková výše uznatdnýeh 1ínančních nákladů na realizaci Akee/Pro,jektu v KČ, která má být ještř

uhrazena Příjemcem po dni vyhotovení vyúčtování Akce/l'rojektu,
g) Částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečÉ1ých uznatelných finančních
nákladů na realizaci Akce/Projektu ,je nižší než ,,20%", případnč Příjemce uvede, že nemá povinnost
vrátil Poskyíovale]i část skutečně poskytnulé dotace z uvedeného důvodu,

h) celková výše dotace v KČ, která měla být Příjemci skutečně poskytnuta ,po úpravách vyplývajících
z Éohoto odstavce,

Do celkových skutečných uznatdných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Při,jemce při realizace Akce/Projektu, u níž mu vznikl
nárok na odpočet danč z přidanC hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje
a) Vrátit Poskytovatcli do 60 dnů od ukončeni ^kce/Projektu příslušnou část skutcčnč poskytnutC

doíace P()skytovateíenl, kterou je povineíi Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na
úhradě celkových skl}tečných uznatelných tinančních nákladů na realizaci Akce/Prqjcktu nižší než
20%, a Lo tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních
nákladů na realizaci Akce/Projektu byl 20%.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušuií rozpočtové káznč výši zadržovaných penčžních
prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet
I'říjemce, pokud se realizace Akce/l'ľojeklu neuskuleční, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy
příj cmci niusí být zřcjmc, že sc rcalizacc Akcc/Projcktu neuskuteční, Zároveti ,jc Příjemce povinen
neprodleně písemnč informovat Poskytovatclc o tčchto skutcčnostcch, a to Odbor školství - oddčlení
mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje.
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení l"OZ!)OČt()Vé kázně výši zadržovaných
pcnčžních prostředků.

c) (Jmožnit příslušným orgánůín Poskytovatele v souladu se z. Č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a
následné kontroly hospodaření s penčžnimi prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,
kteiý je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %
z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského
kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení
účelu dotace poskytnutých peněžních prostředků.

d) Neprodlenč, ncjpozdčji však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor školství - oddčkní
mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje o vŠech změnách údajů týkajících se
Příjemce, které jsou uvedeny na str. l této smlouvy.

e) IJchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle Léto smlouvy včetně
vyúčtování ^kce/PrQiektu se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použití peněŽních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti
let od ukončení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu ,je Pří,jemce také povinen veškeré
písemnosti, týkqjíci se poskytnutí veřejné po(lpoky podle této smlouvy včetně vyúčtováni
Akce/Pro,jektu se všemi písemríými doklady, na písctnnC požádání předložit Poskytovateli
k nahlédnuti.
V případě nedodržení výše uvedenýcľi povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušeni
rozpočtové káznČ výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých penčžnich prostředků, a to na základč
rozhodnutí Kra,jskCho úřadu Střcdočcskébo kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu
k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, .jcstliže však Příjemce ve výše uvedené
době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úniyslně nebo z nedbabsíi umožnil jinému
zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkaiicí se poskytnutí veřeinC podpory podle

7



tCto smlouvy včetně vyúčtování i\kcc/Projektu sc všenú píscmnými doklady, nebo .jestliže Příjemce
ncpřcdloží Poskytovateli žádnC píscmnosti k nahlCdmítí, odpovídá odvod za toto porušcní
rozpočtové kázně výši 10 % až 100 % z l)oskytnutých peněžních prostředků, a to na základě
r()zhodnlllí Krajského úřadu S(ředočeskél1() krqje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu
k závažnosti porušcní a ,jeho vlivu na dodržení účelu dotace

t) příjcmcc je povinen pisemnč informovat Poskytovatdc, g. Odbor školství - oddčkní mládeže a
sportu Krajského úřadu Středočeského kraje:
· o přeměně píávnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby,
· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kdendářních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace,
· o zahájení insolvenčního řízeni na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění

vyhlášky o zahájeni insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku.
V písemné informaci pro P()skytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo Akce/l't"ojektu a
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název Akce/Projektu a
výši poskytnuté dotace Poskyt()vatelem.

Povinnost uvcdcnou v tomto písmenu příjcmcc nemá, .jcstližc uplynulo více než 10 let od ukončcní realizace
Akce/Prc!iektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodloužení termínu ukončení realizace Akce/PrQiektu může Příjemce písemnč požádat Poskytovatele
do dne, do ktcrCho niá být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projcktu. Po tomto termínu lze
žádat o změnu terminu realizace Akce/Pro.jektu jen z mimořádných a předem nepředvídatelných důvodů.
Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddČlení mládeže a sportu Krajského úřadu

W

Středočeského kra.je. Zádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu StředočeskCho kra.je do
konce uvcdcnC lhůty. O žádosti přijcmcc, tj. o jejím odsouhlascní či odlnitnutí, rozhoduje Rada
Středočeského kraje.

2. O prodloužení tcrmhiu pro předložení dokumentace závčrcčnCho vyhodnoccní a vyúčtováíú
Akce/Projektu může Pří.jemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhtky pro zpracování
a předložení [)okulnentace závčrečnCho vyhodnoceni a vyúčtování Akcel Pro.jektu. Po tomto termínu lze
žádat t) změnu termínu realizace Akce/Pr(ľjeklu jen z mimořádných a předem nepředvídaidných důvodů.
Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddčlení mládeže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do
konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odniítnutí, rozhoduje Rada
Středočeského kraje.

3. O zmčnu minimálních hodnot závaznýcb parametrů s odchylkou do 5 % Akcc/Projcktu může Příjemce
písemně požádat Poskytovatele do konce !hůty pro zpracováni a předložení Dokumentace závěrečného
vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu, nejpozději vŠak současně s předk)ženín1 uvedené
doktimentace Poskytovateli, pokud uvedenou doklllnentaci předložil Příjemce Poskytovateli před
koncem Lhůty pro zpracování a předlož.cní uvedené dokumentace. Píseninou žádost Příjemce předkládá
Odboru školství - oddčlení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje. Zádost musí být

doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského la'a.je do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či oclmítnutí, r()zhoduje vedoucí příslušného odboru Kraiského úřadu
Středočeského kraie do 60 dnů od dontčeM žádosti.

4. O jinou zmčnu této smlouvy můžc Příjemce píscmnč požádat Poskytovatele clo konce lhůty pro
zpracování a předložení dokumentace závčrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu, nejpozději

8



však s předložcním uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci ,předložil
Příjcmce PQskytovatcli před kol1ccm lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace. Po tomto
terminu lze žádat () zníěnu term inu realizace Akce/Projektu jen z mimořádných a předem
nepředvídatelných důvodů. Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a
sportu Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje. Žádost musí být doručcna do podatclny Kt'ajskcho úřadu
StředočeskCho kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti příjcmcc, tj. jejím odsouhlasení či odínítnuti,
rozhoduje Rada Středočeského krqje nebo případně Zastupitelsľvo Středočeského kraje.

5. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,
v níž je Pří,jancc povincn podle tCto smlouvy provCst nčjako(ľ činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo
svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následu.jící.

6. Pokud iná Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou
písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost PoskyLovateli fakticky doničena;
za splnční uvedenC lhůty se ncpovažujc den předání zásilky s píscmností Příjemcem k přepravč, tj. t'apř.
prostřednictvím pošty.

7. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je
na účet Poskytovatele uvedený na str. ĺ této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým
znakem, pod kterým ňlll byly pcnčžní prosú'edky Poskytovatelem poskytnuty, nesdČlí-li Poskytovatel
písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

8. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskylovaleli ,je splněna dnem připsání peněžních
prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l téEo smlouvy.

9. Při podczřcní na porušení rozpočtové káznč může Poskytovatel pozastavit poskytování pcnčžních
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

10. Za prodlení s odvodem za porušení í"ozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
1 promilc z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanovcnCho odvodu.

1 l. O uložcní odvod[ľ a penále za porušení rozpočtové káznč rozhoduje v samostatl1C působnosti Kra,jský
úřad StřcdočcskCho kraje.

12. Prominutí nebo částečné prominLltí povinnosÉi odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského krajč, ktcrý o poskytnutí pcnčžních prostředků rozhodl, tj.
Zastupitelstvo Středočeského kra,je. a to na základč žádosti příjcmcc.

13. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního
zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále
v pozdčjším terminu) nebo zapiaccní odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjcmec.

14. V případě nahrazeni z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy novým
zákonem.

15. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy
uvedenými v článku l této smlouvy a Programem 2024. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem sc
zněním Programu 2024 seznámil.

16. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří Příloha č. í - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)
AKCE/PROJEKTIJ.

17. Případné zmčny a doplňky tCto smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupnč číslovanými
dodatky k této smlouvě.

18. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní
strany se dohodly, Že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývaiíci z Léto
smlouvy třctí štranC bez předchozího písernnCho souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá
práva a povinnosti vyplývající z, tělo smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele, poruší tím rozpočt()v()u kázeň a odvod za toto porušení rozp()čtové kázně odpovídá výši
poskytnutých peněžních prostředků.

19. Tato smlouva bude vyhotovena v eľektronickC podobč ve forínátu PDFLA a bude podepsána zaručenými
ckktronickýnii podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovanCni certifikátu pro elektronický
podpis nebo kvalilikovaném elektronickém podpisu. KaŽdá ze smluvních stran obdrží smlouvu v

9



elektronickC podobč s uvedenými uznávanými elcktronickýnii ,podpisy. V pří.padč, že příjemce nctná
ckktronický podpis založený na kvaiifikovanCm certi'fikátu nebo kvalifikovaný clcktronický podpis,
příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné poclobč,
následně bude Poskyt()vate!en| smlouva zk()nvertována do elelctronického datového souboru a
Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým podpisem zaľoženýni íia kvalifikovanán certifikátu ncbo
kvalitíkovaným clcktronickým podpisem, Každá smluvní strana obdrží smlouvu v ekktronickC podobě.

Poskytovatel zašle smlouvu Příjemci v elektronické podobč do jeho datové schránky.
20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu občina smluvními stranami a účinnosti dnem je.jího

uvcřejnční v registru sn:i!uv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých sn:tluv, uveřejňováí1í těcMo smluv a o registt u smluv (zákon o registru smluv). Tjveřejnění v
registru smluv zajistí poskytovatel, a to nejpozději do 30 dní od uzavření smlouvy.

21. O poskytnutí dotace uvedené v léto smlouvě P()skylovalekm Příiemci rozhodlo Zastupitelstvo
StřcdočcskClio krqjc (Jsncscním č. 027-33/2024/ZK ze dne 29.04.2024 a v případč tohoto právního
jednání StředoČeskébo kraje .jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(km,jské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

22. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této sinlouvč za Poskytovatele byl pověřen
příslušný radní Rady Středočeského kraje Usnesením Zastupitelstva StřcdočcskCho kraje č. 027-
33/2024/ZK ze dne 29.04.2024.

Příjemce
ČESKÁ TÁBORNICKÁ UNIE - T.K.ZÁLESÁK

LITEŇ

V Praze

Poskytovatel
Středočeský kraj

:'= Mgr. Milan Vácha
radní

¥ :iť' ič.o: &17 5?0()1.' i

razítko

!0



evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2639/ŠKS/2024

Příloha Č. .l
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle

Progí"amu 2024 pro poskytování dotací z Rozpočtu Středočeského kraje
na podporu nesportovních volnočasových aktivit dětí a mládeže

ze Středočeského Fondu sportu a volného Času v rámci
'I'ematického zadáni Podpora volnočasových aktivit nesportovního charakteru

Oblast podpory: Neinvestiční podpora

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJEKTU

Název Akce/Pt'ojektu: Pořízení táborového vybavení
Příjemce dotace: ČESKÁ TÁBORNICKÁ UNIE - T.K.ZÁ.LESÁK LITEŇ

Evidenční číslo Akce/Projektu: SVČ/NES/053461/2024

Popis závazného parametru (poloŽky) Jednotka parametru Množství jednotek
(poloŽky) parametru (položky)

stůl na pin-pong ks l

volcjbalová sít' ks 1

Konipktní dřevěná podsada 2x3m ks 3

Světlá plachta přes dětské stany ks 10

Sportovní míč . ks 6
Stan .jutového typu- táborový ks 2

zakrývací plachta ks 6

j]



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 165565194-484868-240617103643, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 11 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: MarieBiancon
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 17.06.2024

'rI,R 'ä-,,' ':


